
UCHWAŁA NR XXXII/313/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie ustanowienia flagi Gminy Ogrodzieniec oraz pieczęci: Burmistrza Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec, Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

i zasad ich używania 

Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 38) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji,  uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Ustanawia się flagę Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz pieczęcie: Miasta i Gminy Ogrodzieniec, 
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. 

§ 2. 1. Flagą jest płat tkaniny o proporcjach: 5 : 8 dzielony w słup (pionowo) w proporcjach: 1 : 
1 o barwach: białej i czarnej, gdzie pośrodku białego pasa herb Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

2. Wzór graficzny flagi stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Pieczęcią Burmistrza Miasta i Gminy jest koło o średnicy 36 mm, w otoku od góry poprzedzony 
rombem (jak na historycznej pieczęci) napis „BURMISTRZ MIASTA I GMINY OGRODZIENIEC. W środku 
liniowego koła (pieczęci) herb Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

2. Wzór graficzny pieczęci burmistrza stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Pieczęcią Miasta i Gminy Ogrodzieniec jest koło o średnicy 36 mm, w otoku od góry poprzedzony 
rombem (jak na historycznej pieczęci) napis „MIASTO I GMINA OGRODZIENIEC”. W środku liniowego 
koła (pieczęci) herb Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

2. Wzór graficzny pieczęci Miasta i Gminy Ogrodzieniec stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Pieczęcią Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu jest koło o średnicy 36 mm, w otoku od 
góry poprzedzony rombem (jak na historycznej pieczęci) napis „PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
W OGRODZIEŃCU”. W środku liniowego koła (pieczęci) herb Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

2. Wzór graficzny pieczęci Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu stanowi Załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Flaga oraz pieczęcie: Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu określone w §2, §3, §4 i §5 oraz Załącznikach od Nr 1 do 
Nr 4 niniejszej uchwały są znakami prawnie chronionymi i winny być używane wyłącznie w kształcie 
i barwach zgodnych ze wzorami graficznymi będącymi załącznikami do niniejszej uchwały. 

2. Zasady i okoliczności używania symboli Miasta i Gminy Ogrodzieniec, o których mowa 
w ust. 1 niniejszego paragrafu określa Regulamin stanowiącym Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Małgorzata Janoska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Powered  by TCPDF (www.tcp df.o rg)  

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/313/2021

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 9 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 1

http://www.tcpdf.org/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/313/2021

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 9 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 1

http://www.tcpdf.org


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Powered  by TCPDF (www.tcp df.o rg)  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXII/313/2021

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 9 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 1

http://www.tcpdf.org/


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXII/313/2021

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 9 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 1

http://www.tcpdf.org


Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXII/313/2021 

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

Regulamin określający zasady używania flagi oraz pieczęci: Burmistrza Miasta i Gminy, Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec oraz Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. 

§ 1. Flaga Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz pieczęcie: Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec, Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu są najważniejszymi 
zewnętrznymi znakami symbolizującymi Miasto i Gminę Ogrodzieniec, stanowią jej własność i podlegają 
ochronie prawnej. 

1. Prawo używania symboli Miasta i Gminy Ogrodzieniec, o których mowa w § 1 niniejszego Regulaminu, 
przysługuje organom Miasta i Gminy Ogrodzieniec, jednostkom organizacyjnym i pomocniczym Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec. 

2. Zgodę na bezpłatne wykorzystywanie symboli Miasta i Gminy Ogrodzieniec w celach promocyjnych 
mogą uzyskać również inne podmioty nie wymienione w ust. 1 niniejszego paragrafu w formie pisemnej zgody 
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

3. Symbole Miasta i Gminy Ogrodzieniec powinny być otoczone należytą czcią i szacunkiem. Winny być 
utrzymane w czystości i tak umieszczone, aby nie dotykały podłoża (podłogi, ziemi, trawy, wody). 

4. Symbole Miasta i Gminy Ogrodzieniec nie mogą być wykorzystywane w kampaniach wyborczych przez 
podmioty biorące w nich udział bez względu na rodzaj wyborów – powszechnych czy lokalnych. 

§ 2. Zasady używania flagi Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

1. Flagę Miasta i Gminy Ogrodzieniec podnosi się/eksponuje się na budynkach siedzib lub przed 
budynkami stanowiącymi siedziby podmiotów, o których mowa w §1 ust. 1 i 2 
w ramach promocji Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz z okazji uroczystości lub wydarzeń, 
w których uczestniczą przedstawiciele Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

2. Flaga Miasta i Gminy Ogrodzieniec zachowuje pierwszeństwo (poza flagą państwową) przed innymi 
flagami w czasie wszystkich wydarzeń o charakterze lokalnym, odbywających się na terenie Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec. 

3. W dniach żałoby ogłoszonej przez organy państwowe lub samorządowe, flagi na masztach pionowych 
opuszcza się do połowy masztu, a flagi na masztach skośnych opatruje się kirem (czarna wstęgą). 

4. Mieszkańcy Miasta i Gminy Ogrodzieniec  mają prawo używania flagi Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec z zachowaniem należnej czci i szacunku. 

§ 3. Zasady używania pieczęci Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

1. Dysponentem pieczęci Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec jest Burmistrz Miasta Gminy 
Ogrodzieniec. 

2. Pieczęcią Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec mogą być sygnowane dokumenty urzędowe 
w związku z realizacją zadań własnych Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz dokumenty uroczyste. 

3. Odcisk pieczęci odciśniętej na tuszu w kolorze czerwonym umieszcza się bezpośrednio pod tekstem 
dokumentu. 

§ 4. Zasady używania pieczęci Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

1. Dysponentem pieczęci Miasta i Gminy Ogrodzieniec jest Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec. 

2. Pieczęcią Miasta i Gminy Ogrodzieniec mogą być sygnowane dokumenty urzędowe w związku 
z realizacją zadań własnych Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz dokumenty uroczyste. 

3. Odcisk pieczęci odciśniętej na tuszu w kolorze czerwonym umieszcza się bezpośrednio pod tekstem 
dokumentu. 

§ 5. Zasady używania pieczęci Przewodniczący Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 1



1. Dysponentem pieczęci Przewodniczący Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu jest Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Ogrodzieńcu. 

2. Pieczęcią Przewodniczący Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu mogą być sygnowane dokumenty urzędowe 
w związku z realizacją zadań własnych Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz dokumenty uroczyste. 

3. Odcisk pieczęci odciśniętej na tuszu w kolorze czerwonym umieszcza się bezpośrednio pod tekstem 
dokumentu. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem, indywidualną decyzję co do konkretnych 
okoliczności i warunków użycia symboli Miasta i Gminy Ogrodzieniec podejmuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Ogrodzieniec.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 9 lutego 2021 r.

w sprawie ustanowienia flagi Gminy Ogrodzieniec oraz pieczęci: Burmistrza Miasta i Gminy
Ogrodzieniec, Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

i zasad ich używania

W dniu 23 marca 2020 r. Gmina Ogrodzieniec wystąpiła z wnioskiem o zaopiniowanie projektu herbu,
flagi  i  pieczęci  Gminy  Ogrodzieniec.  Komisja  Heraldyczna  uchwałą  nr  47-2163/O/2020  z  dnia  11
grudnia 2020 r. przyjęła projekty herbu, flagi i pieczęci Gminy Ogrodzieniec. Następnie Minister Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  w  dniu  12  stycznia  2021  r.  zaopiniował  przedłożone  projekty
pozytywnie. Poniżej uchwała Komisji Heraldycznej oraz uzasadnienie historyczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE HISTORYCZNE SYMBOLI

FLAGA

Flagą jest płat tkaniny o proporcjach: 5 : 8 dzielony w słup (pionowo) w proporcjach: 1
: 1 o barwach: białej i czarne, gdzie pośrodku białego pasa herb Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Uzasadnienie: barwy i układ flagi odwołuje się do herbu Miasta i Gminy Ogrodzieniec.
Użyte  barwy  (tynktura)  w  projektach  herbu  i  flagi  Ogrodzieńca  mają  znaczenie

symboliczne. Z barwami tymi należy wiązać (obok symboliki chrześcijańskiej) inne znaczenia,
m.in.: cnoty i cechy charakteru, ciała niebieskie, kamienie szlachetne, metale i żywioły:
 
1.  Złoto  (żółcień) symbolizuje  Boski  majestat,  objawienie  Ducha  Świętego,  glorię
zmartwychwstania,  szlachetność,  wspaniałomyślność,  życzliwość,  Słońce,  topaz,  złoto  i
światło. 
2. Srebro (biel) to symbol czystości, uczciwości i lojalności oraz pokory, a także Księżyca, perły,
srebra, wody i pokoju.
3.  Czerwień to  barwa  krwi  Odkupiciela,  symbol  Syna  Bożego  oraz  Boskiego  pomazańca
(króla).  Oznacza też miłość, dzielność, poświęcenie i  żarliwość.  Jest  barwą Marsa,  rubinu,
ognia i wojny. 
4.  Czerń  to  symbol:  ziemi  rodzicielki,  bogactwa,  pokory,  Ziemi,  nocy,  ołowiu,  ale  także:
śmierci, żałoby, smutku oraz piekła

PIECZĘĆ

I. Pieczęć burmistrza

Koło o średnicy 36 mm, w otoku od góry poprzedzony rombem (jak na historycznej
pieczęci)  napis  „BURMISTRZ  MIASTA  I  GMINY  OGRODZIENIEC”.  W  środku  liniowego  koła
(pieczęci) godło z herbu Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

II. Pieczęć miejsko-gminna

Koło o średnicy 36 mm, w otoku od góry poprzedzony rombem (jak na historycznej
pieczęci) napis „MIASTO I GMINA OGRODZIENIEC”. W środku liniowego koła (pieczęci) godło z
herbu Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

III. Pieczęć przewodniczącego rady miejskiej

Koło o średnicy 36 mm, w otoku od góry poprzedzony rombem (jak na historycznej
pieczęci) napis „PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU”. W środku liniowego
koła (pieczęci) godło z herbu Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A3ED39D-F746-4622-AF6E-01A7CB96443C. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 5 Paragraf 1
	Załącznik 5 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 5 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 5 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 5 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 5 Paragraf 2
	Załącznik 5 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 5 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 5 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 5 Paragraf 2 Ustęp 4

	Załącznik 5 Paragraf 3
	Załącznik 5 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 5 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 5 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 5 Paragraf 4
	Załącznik 5 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 5 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 5 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 5 Paragraf 5
	Załącznik 5 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 5 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 5 Paragraf 6

	Załącznik 6

